江西师范大学学生处
学工字〔2014〕80号

关于开展2014年度学生工作考核评估

实地考察的通知
各学院：
根据学工字〔2014〕77号《关于开展2014年度学生工作考核评估和先进集体、先进个人评选工作的通知》，现将2014年度学生工作考核评估实地考察的相关工作通知如下：
一、时间安排
各学院实地考察的时间安排见附件1，请各学院根据时间安排表提前做好相关准备。
二、考评组人员组成
1．考评组由学工督导组丁荣根、谭朝寿、单文桂、柯维海、张伟、唐乾贵、胡筱枚等7位同志组成，丁荣根任组长。
2．校团委、学生处、招生就业处安排1-2位工作人员陪同考察。
3．此次实地考察同时安排各学院党委副书记交流学习，具体安排详见附件1。
三、考评内容

考评组将对各学院在工作保障、思想政治教育、学风建设、招生就业工作、管理与服务、研究与发展和社会影响等方面的二级、三级指标进行重点评估（考察指标见附件2。其他指标由相关职能部门提供分数，学院不需准备材料）。
四、考评方式

考评组采取看材料、问情况、提建议等方式进行考评，学院党委副书记无需汇报。请各学院准备好学院年度工作总结、学院自评表及相关原始支撑材料，供考评组查看。
五、几点要求

为贯彻落实《中央政治局八项规定》的精神，根据学校要求，各学院考察现场不进行额外布置，会场不摆放鲜花、不上点心水果、不悬挂标语横幅，学院主要领导原则上不出席，请各学院遵照执行。
附件：1．2014年度学生工作考核评估实地考察安排表
2．考评组实地考察指标一览表
学生处
  2014年12月5日

附件1：

2014年度学生工作考核评估实地考察安排表

	时    间
	学  院
	人 员
	副书记交流学习安排

	12月9日上午9时
	教育学院
	考评组、学生处、汪峰
	财金、美术

	12月9日上午10时30分
	心理学院
	考评组、学生处、汪峰
	财金、美术

	12月9日下午14时
	国教学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	软件、外语

	12月9日下午15时30分
	美术学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	软件、外语

	12月10日上午9时
	传播学院
	考评组、校团委、林俊
	音乐、文学

	12月10日上午10时30分
	财金学院
	考评组、校团委、林俊
	音乐、文学

	12月10日下午14时
	商学院
	考评组、学生处、汪峰
	国教、教育

	12月10日下午15时30分
	外国语学院
	考评组、学生处、汪峰
	国教、教育

	12月11日上午9时
	文旅学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	城建、化工

	12月11日上午10时30分
	文学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	城建、化工

	12月11日下午14时
	政法学院
	考评组、校团委、林俊
	地理、生科

	12月11日下午15时30分
	体育学院
	考评组、校团委、林俊
	地理、生科

	12月12日上午9时
	计算机学院
	考评组、学生处、汪峰
	心理、理电

	12月12日上午10时30分
	数信学院
	考评组、学生处、汪峰
	心理、理电

	12月12日下午14时
	理电学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	商学、免院

	12月12日下午15时30分
	软件学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	商学、免院

	12月15日上午9时
	城建学院
	考评组、校团委、林俊
	数信、政法

	12月15日上午10时30分
	地理学院
	考评组、校团委、林俊
	数信、政法

	12月15日下午14时
	生科学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	传播、体育

	12月15日下午15时30分
	化工学院
	考评组、招就处、刘绍兵
	传播、体育

	12月16日上午9时
	免费师范生院
	考评组、校团委、林俊
	文旅、计算机

	12月16日下午3时
	音乐学院
	考评组、学生处、汪峰
	文旅、计算机

	12月17日上午9时
	初教高职学院
	考评组、校团委、林俊
	科技

	12月17日下午14时30分
	科技学院
	考评组、学生处、汪峰
	高职

附件2：                                     考评组实地考察项目一览表
	一级指标
	评估内容

	1、工作保障

（20分）
	1.1.1学院党政班子每年研究、部署学生工作≥6次（3分）

	1.1.2学院党政班子联系学生次数（3分）

	1.1.3学院教职工积极参与学生工作（2分）

	1.1.4院级团委负责人列席同级党委会，正常列席2分，未列席0分（2分）

	1.3.1经费投入（3分）

	1.4.1用于学生工作的办公室≥4间/学院（1分）

	1.4.2计算机：辅导员人手一台（1分）

	1.4.3党团室内活动场所：≥30平米，达标1分；不达标0分。（1分）

	1.4.4学生工作档案管理规范（1分）

	1.4.5其他设施配备（1分）

	1.5制度建设（2分）

	2、思想政治教育
（14分）
	2.1.2学院自行组织开展形势政策报告会（2分）

	2.2.2面向全院学生积极开展理想信念教育、爱国主义教育、公民道德教育等主题教育活动，每学期1-2次，活动反映好。每次2分（ 12分）

	4、学风建设

（20分）
	4.1.1学习平台搭建（5分）

	4.2.1严格考风考纪，日常管理有制度、有措施（3分）

	4.2.2每学期至少开展一次诚信主题教育活动（2分）

	4.3.1专业学习展（5分）

	4.4.1日常考勤（5分）

	5、招生就业工作
（25分）
	5.2.4学院就业工作实施“一把手”工程（3分）

	5.2.5学院积极鼓励教职工参与就业工作，有具体措施2分，没有0分（2分）

	5.3.2积极开展考研、考公务员的辅导服务等工作（3分）

	5.3.3积极开展职业生涯规划教育和个性化就业指导（3分）

	5.3.4积极做好困难毕业生帮扶工作（6分）

	5.4.3开展学院毕业生就业意向调查和跟踪调查工作（3分）

	5.4.4积极做好毕业生就业进展分析（2分）

	5.5.1毕业生自主创业情况（3分）

	8、管理与服务

（10分）
	8.6.1家庭经济困难学生认定准确（2分）

	8.6.2建立了完善的学生资助工作档案（2分）

	8.6.3各类奖助项目落实“三公”（4分）

	8.6.4积极组织学生开展励志感恩教育（2分）

	9、研究与发展

（5分）
	9.4.1特色工作（5分）

	10、社会影响

（25分）
	10.1.1重大奖励（10分）

	10.2.1承办活动（5分）

	10.3.1社会声誉（10分）

抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                                             2014年12月5日印发